
طباطبایی: مشکل استقلال فقط هافبک طراح نیست

 حسینی بهترین بازیکن استقلال است
مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

آرش برهانی که با خسرو حیدری در یک روز به دنیا آمده روز گذشته 
تولد 3۸ سالگی اش را جشن گرفت. آرش در سال ۸۶ از پاس به استقلال 
آمد و برترین گلزن تاریخ باشگاه استقلال است، برهانی دو قهرمانی در 
لیگ و دو قهرمانی در جام حذفی را با استقلال تجربه کرده است. آرش 
این روزها وظیفه مهمی بر عهده دارد و به عنوان سرمربی امیدها انتظار 

می رود که بازیکنان جوان و مستعدی را راهی تیم اصلی کند.

محمدحسین مرادمند این فصل پس از دریافت کارت پایان خدمت 
به جمع شاگردان ساپینتو اضافه شد. مرادمند که تا هفته ششم 
ـــازی پیدا نکرده امیدوار است بتواند بعد از فیفادی  هنوز فرصت ب
راهی به ترکیب استقلال پیدا کند. او با انتشار پستی در صفحه 
ـــلا  ـــه کرب ـــن حسینی ب ـــه مناسبت اربعی اینستاگرامش نشان داد که ب

سفر کرده است.

  محمد حسین مرادمند آرش برهانی

همیشه در زیارتوظیفه سخت استعدادیابی

خسرو حیدری که این فصل در کادر فنی ساپینتو مشغول به کار است شمع 
39 سالگی اش را روز گذشته فوت کرد. خسرو که یکی از برترین مدافع و 
هافبک  های راست پای تاریخ باشگاه استقلال است دو قهرمانی لیگ و دو 
قهرمانی جام حذفی را با این باشگاه تجربه کرده است. خسرو روزهای خوبی 
را در کادر فنی استقلال پشت سر می گذارد و در کنار سرمربی پرتغالی که 

رابطه بسیار خوبی با هم دارند به کسب تجربه می پردازد.

 خسرو حیدری

روزهای خوب در کادر فنی

پنجشنبه  24 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره 7130  

از کمپ آبی
5استقلال

دغدغه های مرد پرتغالی پیش از تقابل با قلعه نویی

خواسته پنهان ساپینتو: ریزش ملی پوشان
لیگ به هفته هفتم که رسید متوقف 
شد تا در هشت مهرماه دوباره از سر 
گرفته  شود. در این مدت تیم ملی 
هم خودش را برای جام جهانی آماده 
می کند. تعطیلی تقریباً سه هفته ای 
که به گفته کارشناسان فوتبال به نفع 
هیچ تیمی نیست باعث می شود که 
تیم ها برنامه ریزی برای شروع مجدد 
لیگ داشته باشند. تیم استقلال هفته 
ششم را خوب تمام کرد تا تعطیلات 
به کام هواداران این تیم تلخ نشود، 
اما هنوز کاستی های زیادی هست که 
باید برطرف شود وگرنه رقبا براحتی 
می توانند سبقت گرفته و خودشان 
را به سکوی قهرمانی برسانند. هادی 
طباطبایی گلر سابق استقلال هم از 

همین کاستی ها صحبت می کند.

 شش هفته از لیگ برتر گذشته و استقلال 
در مکان سوم جدول قرار دارد، نظرتان در 
مورد این شش هفته  چیست و خصوصاً 

بازی آخر استقلال با نساجی؟
استقلال در بازی با نساجی بهتر بازی 
کرد و نتیجه خوبی هم گرفت، اما در 
کل این تیم نیاز دارد تا کیفیت تاکتیکی 
خود را بالا ببرد وگرنه در ادامه راه به 

مشکل می خورد.
خیلی ها بر این عقیده هستند که 

استقلال هافبک طراح ندارد و 
بزرگترین مشکل این تیم همین 

معضل است، شما حرف از 
مشکلات استقلال زدید، عقیده 
 شما هم بر این است که مشکل

 نداشتن هافبک طراح است؟
مشکل استقلال فقط نداشتن هافبک 
طراح نیست بلکه این تیم در سه خط 
مشکل دارد و همان طور که گفتم 
نیازمند این است که کیفیت تاکتیکی 

خود را بالا ببرد. آقای ساپینتو هم باید 
برای اینکه در ادامه تیمش به مشکل 
برنخورد فکری به حال استقلال و 

کیفیت تاکتیکی تیم بکند.
شاید در این مقطع نیاز است که 
دستیار ایرانی ساپینتو به ایشان 

کمک کرده و گره از کار باز کند، اما 
خیلی ها معتقدند خسرو حیدری 
 توانایی این کار را ندارد، نظر شما 

در این باره چیست؟
نه من اصلاً چنین نظری ندارم. سرمربی 
باید دستیارش را قبول داشته باشد. 
سرمربی باید در ابتدا خودش آن دستیار 
را انتخاب و قبول داشته باشد و نکته 
بعدی این است که پذیرای مشاوره های 
آن مربی باشد. اما به نظر می رسد که 
در مورد مربی ایرانی استقلال خواستند 

فقط یک عنوانی به او بدهند.
این روزها استقلالی ها بیش از 

اندازه خودشان را درگیر مباحث 

داوری کرده اند و بعد از هر بازی 
علیه داور بیانیه می دهند و شکایت 
هم می کنند. پرداختن به این مسأله 

به ضرر استقلال تمام نمی شود؟
وقتی تیمی با سختی گل می زند و شرایط 
بازی پیچیده می شود طبیعی است که 
همین مباحث داوری پیش می آید. باز 
هم تکرار می کنم برای اینکه این فشار 
از روی دوش استقلال برداشته شود 
باید سیستم تاکتیکی اش تغییر کند. 
چون در بازی که تیم ها مقابل استقلال 
بسته بازی می کنند این مسأله بیشتر 

هم خودش را نشان می دهد.
مثل تیم پیکان که خیلی بسته 

مقابل استقلال بازی کرد!
بله. تیم هایی که بسته بازی می کنند و 
یا قدرتمند هستند قطعاً برای استقلال 
در ادامه فصل ایجاد دردسر می کنند 
و استقلال با این شکل بازی کردن 
نمی تواند در ادامه موفق باشد. من 

بازی های استقلال را با دقت تماشا 
کردم این تیم به حریف موقعیت زیاد 
می دهد حتی در مورد بازی با تیم های 
ضعیف هم این مسأله در مورد استقلال 
صدق می کند و تاکنون هم این گلر 
استقلال بوده که این تیم را نجات داده 
است و بهترین بازیکن استقلال تا به 
این لحظه مسابقات لیگ بوده است.

پس معتقدید که حسینی منجی 
استقلال بوده است؟

بله حسینی تا اینجای کار در چند نوبت 
تیم استقلال را نجات داده و بهترین 
سیوها را داشته است. اما استقلال باید 
مشکلش حل شود. موقعیت زیادی که 
در خط دفاع خود به حریفان می دهد در 
ادامه می تواند دردسرساز شود. تاکنون 
شش هفته از لیگ گذشته و بیست و 
چهار هفته دیگر باید استقلال در کوران 
مسابقات باشد و نیازمند است نقایص 

خود را رفع کند.

من بازی های 
استقلال را با دقت 

تماشا کردم، این تیم 
به حریف موقعیت 
زیاد می دهد حتی 

در مورد بازی با 
تیم های ضعیف 

هم این مسأله در 
مورد استقلال صدق 

می کند و تاکنون 
هم این گلر استقلال 

بوده که این تیم 
را نجات داده است 

و بهترین بازیکن 
استقلال تا به این 

لحظه مسابقات لیگ 
بوده است

 zگزارش

یکی از پست هایی که برای جام جهانی 
رقابت سختی برای رسیدن به آن 
وجود دارد پست دروازه بانی تیم ملی 
است. نام سیدحسین حسینی، علیرضا 
بیرانوند، پیام نیازمند و امیر عابدزاده را 
می توان به عنوان گزینه های اصلی برای 
پر کردن سه جای گلرها به حساب آورد. 
در این بین نام یک دروازه بان قبل از 
جام جهانی خط خواهد خورد. با توجه 
به تجربه بالای بیرانوند می توان او را 
یکی از گزینه های قطعی جام جهانی 
دانست و با توجه به لژیونر بودن امیر 

عابدزاده، رقابت اصلی در لیگ ایران 
برای رسیدن به پیراهن تیم ملی و جام 
جهانی قطر بین سیدحسین حسینی 
و پیام نیازمند خواهد بود. نیازمند که 
فصل گذشته در لیگ پرتغال بازی 
می کرد پس از عملکرد فوق العاده 
ضعیف در این تیم برای دیده شدن و 
رقابت با بهترین های لیگ به ایران و تیم 
سپاهان بازگشت. حال رقابت بین این 
دو دروازه بان در حدود سه ماه  مانده به 
جام جهانی بسیار داغ و جذاب تر پیش 
خواهد رفت. اما از نظر آمار دو فصل 
گذشته، بین سیدحسین و پیام نیازمند 
چه کسی شایسته پوشیدن پیراهن تیم 
ملی است؟ فصل گذشته سیدحسین 

حسینی با حضور در 26 بازی )2252 
دقیقه( و ثبت 18 کلین شیت و 8 گل 
خورده دستکش طلایی لیگ برتر 
را به نام خودش زد، یعنی در واقع 
سیدحسین فصل پیش هر 282 دقیقه 
یک گل خورده داشت. از سوی دیگر 
پیام فصل گذشته در 5 بازی )510 
دقیقه( که برای پورتیموننزه به میدان 
رفت 16 گل خورد و هیچ کلین شیتی 
نداشت، یعنی هر 32 دقیقه یک گل 
خورده! این فصل نیز حسینی آمار 
بهتری نسبت به پیام نیازمند دارد. 
شماره یک استقلال در 6 بازی )540 
دقیقه( که برای آبی ها به میدان رفته 4 
گل خورده و 3 کلین شیت داشته، یعنی 

هر 135 دقیقه یک گل خورده. از طرفی 
پیام که به خاطر انتقالش به جمع 
شاگردان مورایس دیرتر در سپاهان 
فرصت بازی پیدا کرد در 4 بازی )360 
دقیقه( 4 گل خورد و یک کلین شیت 
داشت، یعنی پیام هر 90 دقیقه یک 
گل خورده داشته است. از لحاظ آماری 
همه چیز به نفع سیدحسین حسینی 
است و این بازیکن سختکوش که هم با 
تیم و هم به صورت اختصاصی به تمرین 
می پردازد تمام عزمش را جزم کرده که 
بلیت قطر را در جیب خود داشته باشد 
و تمام تلاشش را در فرصت باقی مانده 
انجام خواهد داد تا اعتماد کی روش را 

جلب کند.

 بررسی وضعیت دروازه بان ملی پوش استقلال

شانس سیدحسین از نیازمند بیشتر است

 zخبر

 همچنان حامی 
مطلق کی روش

آنچه این روزها مسلم است اینکه 
هواداران استقلال به شدت از 
بازگشت کی روش راضی هستند و 
اعتقاد دارند از این پس سهم تیم 
استقلال از پیراهن تیم ملی بیشتر 
می شود. این روزها هر چقدر در 
فضای مجازی چرخ می زنی به 
این نتیجه می رسی که هواداران 
استقلال به شدت حامی سرمربی 
جدید تیم ملی هستند. این در 
حالی است که هواداران باشگاه 
رقیب اصلاً این حس را نسبت 
به کی روش ندارند و با گذاشتن 
یتی  لی نارضا پست های جنجا
خود را از این اتفاق بیان می کنند.

 
 قول باشگاه استقلال 

به ساپینتو:

چند بازی تدارکاتی 
خوب برگزار 

می کنیم

 لیگ برتر به دلیل تمرینات 
تی تیم ملی  رکا و بازی تدا
تعطیل شده است و تیم ها 
هم چند روزی به بازیکنان خود 
استراحت دادند تا دوباره از 
ــد. تیم  ــروع کننـ ــود را شـ ــو کار خـ نـ
استقلال از روز جمعه قرار است 
تمرینات خود را از نو شروع کند 
و تا هشت مهر ماه برای شروع 
مجدد لیگ این تمرینات ادامه 
خواهد داشت. این طور که 
گفته می شود باشگاه استقلال 
به ساپینتو وعده داده که چند 
ـــا تیم های خوب  ـــی ب ـــازی تدارکات ب
دسته یک برگزار کنند. استقلال 
ـــا کسب یازده امتیاز در  تاکنون ب
مکان سوم جدول است اما 
در طول مسابقات نشان داده 
مقابل تیم هایی مثل پیکان که 
ــد  ــد، نمی توانـ ــازی می کننـ ــته بـ بسـ
راهی برای شکست آنها پیدا 
کند و از این بابت دچار مشکل 
است. به همین دلیل فرصت 
برای استقلال  مده  پیش آ
شاید فرصت طلایی برای رفع 
مشکلات تیم از طریق بازی های 
تدارکاتی است. استقلال تا صدر 
جدول سه امتیاز فاصله دارد 
و براحتی می تواند این فاصله 

امتیازی را از بین ببرد.

چراغ خاموش 
ساپینتو برای خرید 

هافبک برزیلی
 ساپینتو سرمربی استقلال از 
فرصت پیش  آمده )تعطیلی 
لیگ( استفاده کرده و به 
کشورش پرتغال سفر کرده 
است. اما آنهایی که نزدیک 
ـــه  ـــه باشگاه استقلال هستند ب ب
این نکته اشاره می کنند سفر 
ساپینتو به پرتغال فقط یک 
سفر تفریحی و برای دیدار با 
خانواده نیست، بلکه این سفر 
به نوعی کاری نیز محسوب 
می شود چراکه این مربی قصد 
دارد برای نیم فصل یک هافبک 
برزیلی خریداری کند و از کشور 
خود به صورت چراغ خاموش 
با این بازیکن برزیلی در ارتباط 
است. این روزها استقلال از 
نداشتن یک هافبک طراح و 
بازیساز رنج می برد و همین 
نکته باعث شده ساپینتو از 
بین بازیکنان خارجی به فکر 
رفع نقصان تیم باشد. به 
احتمال زیاد برای نیم فصل این 
سرمربی پرتغالی بازیکن مدنظر 

خود را به استقلال می آورد.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار


